

VALTUUSTOALOITE 23.3.2023

Pohjois-Savon hyvinvointialueen valtuusto

Hyvinvointialueelle tarvitaan koko maakunnan alueen kattava ja virkaajoista riippumaton kotisairaanhoidopalvelu

Hyvinvointialueemme kuntakeskuksien alueilla toimii useita aktiivisia maaseutukyläiä. Maaseutualueet ovat vetovoimaisia ja kasvattaneet asukasmääriään viime vuosina, eikä hiipumista kysynnälle ole näköpiirissä. Päinvastoin, esimerkiksi Kuopion kaupunkiseutusuunnitelmaan vuoteen 2030 on kirjattu asumisen lisäämistä ja mahdollistamista kaavoituksen kautta maaseutu- ja kyläalueille.

Sote-keskusten toimintaa suunniteltaessa tullaan varmaankin organisoimaan kuntakeskusiin ja suurimpiin taajamiin kotihoidon palvelu, jonka osana toimii integraation periaatteiden mukaisesti kotisairaanhoido. Palvelu keskittyy tällöin niihin, joilla hoidon tarve on pitkäaikaista ja joista on tehty hoito- ja palvelusuunnitelma.

Pitkäaikaista lyhytaikaisempi, tai määräaikainen (esimerkiksi kipsaushoidon tai määräaikaisen lääkityksen, iv.hoidon jne. vuoksi) kotisairaanhoido kuuluu myös soten avohoidon palveluihin. Tällaisen hoidon organisointi on nyt suunniteltava huolella, ottaen huomioon alueen maantieteelliset olot ja tarve saada palveluja tavallisen "virka-ajan" ulkopuolella (ilta- ja yöaika, sekä pyhät ja viikonloput). Kaupunkipaikkakunnilla on käynnistynyt kotisairaalahoidon nimellä tunnettua intensiivistä kotisairaanhoidoa, jossa palvelua saa tarvittaessa 24/7 periaatteella. Jos kotiin tuotettavaa sairaanhoidoa ei ole maakunnissa saatavilla, palvelun tarvitsijat joutuvat hakeutumaan päivystyspisteisiin hoitoa varten, vaikka heidän tarpeensa ei ole päivystysluonteinen (KYS, Varkaus ja Iisalmi).

Esitämme nyt, että suunniteltaessa avohoidon palvelujen kokonaisuutta, organisoidaan maantieteellisesti ja virka-aikoihin rajoittumaton kattava palvelu, jonka avulla edellä kuvatun kaltaista sairaanhoidoa voidaan saada Pohjois-Savon hyvinvointialueen kuntakeskuksien ja kylien alueilla

Palvelu voisi paikkakunta- ja aluekohtaisesti suunnitellen tukeutua olemassa olevaan kotihoidon henkilöstöön tai pelastustoimen ensihoidolta saatavaan palveluun, sekä myös liikkuvaan päivystävän sairaanhoidajan palveluun. Palvelua ohjattaisiin joko hoidon piiriin kuuluvien hoito- ja palvelusuunnitelman kirjausten, tai muuten avohoidossa syntyvien hoitosuunnitelmien ja -määräysten mukaan.

Samassa yhteydessä olisi hyvä vahvistaa ja laajentaa alueella jo syntyneitä käytäntöjä, joiden mukaan kotihoidossa mahdollisesti huonossa tai epävakaaassa kunnossa oleva potilas voitaisiin tarvittaessa ottaa suoraan oman alueen terveyskeskussairaalaan hoitoon kiertämättä päivystyksen kautta, ellei päivystyspalvelun käyttöön ole erityisiä syitä.

Kysin resurssit ja päivystyspoliklinikka ovat jo nykyisellään niin ruuhkautuneita, että edellä kuvatun kaltaisten, helposti toteutettavien hoitopalveluiden järjestäminen päivystävän hoitajan ja/ tai kotisairaaloimintana helpottaa tarpeettomasti ruuhkautunutta erikoissairaanhoidoa ja päivystysosastoja.

Kuopiossa 23.3.2023

Nina Hakokivi SDP, Pohjois-Savon hyvinvointialueen valtuutettu ja asiakaskokemusjaoston jäsen

Kati Åhman SDP, Pohjois-Savon hyvinvointialueen valtuutettu ja hallituksen jäsen

ALLEKIRJOITUKSET: